陕西建工集团**股份有限公司** 第八届董事会独立董事专门会议第五次会议 **关于**相**关**事项审查的书面意见

根据《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》及《陕西建工集团股份有限公司章程》等有关规定,陕西建工集团股份有限公司(以下简称"公司")第八届董事会独立董事专门会议第五次会议于2024年8月28日以现场方式召开,会议应出席独立董事4人,实际出席独立董事4人。本次会议对拟提交公司第八届董事会第二十次会议审议的相关事项进行了审查,会议审查意见如下:

- 1. 经审议《关于公司 2024 年半年度计提资产减值准备的议案》,我们认为:公司本次计提资产减值准备是基于谨慎性原则,符合《企业会计准则》和会计政策相关规定以及公司实际情况,审议、表决程序合法有效,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况。同意公司本次计提资产减值准备事项。
- 2. 经审议《关于公司 2024 年半年度利润分配预案的议案》, 我们认为: 公司 2024 年半年度利润分配方案结合了公司所处行业 特点、自身发展阶段、财务状况和资金需求等实际情况,符合公司长期、可持续发展需要,现金分红水平合理,决策程序合法, 符合《公司章程》中有关规定,不存在损害公司全体股东特别是 中小股东利益的情况。同意公司 2024 年半年度利润分配方案。
- 3. 经审议《关于调整公司 2024 年度与控股股东及其子公司日 常经营性关联交易预计的议案》《关于调整公司 2024 年度与延长

集团日常经营性关联交易预计的议案》,我们认为:公司本次调整日常关联交易预计系正常生产经营需要产生,定价原则公允合理,不影响公司的独立性,不会对公司未来的财务状况、经营成果产生不利影响,不会对关联人形成较大的依赖,不存在损害公司及全体股东利益的情况。同意提交董事会审议,关联董事需回避表决。

- 4. 经审议《关于聘任公司副总经理的议案》《关于聘任公司 董事会秘书的议案》《关于聘任公司证券事务代表的议案》,我 们认为冯宏斌先生、闫永军先生、张国华先生具备担 任公司副总经理的任职资格和能力,齐伟红先生具备担任公司证券事 ,在是其备担任公司证券事务 代表的任职资格和能力,王文康先生具备担任公司证券事务 任职的情况,未有被中国证监会确定为市场禁入且尚未解除的情况,未有被中国证监会和定为市场禁入且尚未解除的的情况,也未曾受到中国证监会和上海证券交易所的任何处罚和惩戒 董事会议司法》《公司章程》《董事会议事规则》等有关规定,程序合法有效。我们同意聘任冯宏斌先生、则》等有关规定,程序合法有效。我们同意聘任冯宏斌先生、前,等有关先生为公司证券事务代表任期自本次董事会议书,王文康先生为公司证券事务代表任期自本次董事会议书,王文康先生为公司证券事务代表任期自本次董事会议书上海证券交易所董事会秘书任职培训证明,在其正式履职前,暂由公司董事、总经理杨海生先生代行董事会秘书职责。
- 5. 经审议《关于拟为子公司提供担保的议案》《关于子公司 陕建新能源拟为其子公司提供担保的议案》,我们认为:该担保 风险可控,不会对公司产生不利影响,不会影响公司持续经营能 力,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。本次担

保事项的审议决策程序符合相关法律法规及《公司章程》的有关规定。我们同意本次担保事项。

6. 经审议《关于拟变更公司注册地暨修订〈公司章程〉的议案》,我们认为:本次章程修订主要是因公司实际经营管理需要,公司注册地址由西安市高新区锦业路 1 号都市之门 B 座 16 层 1607B 变更为西安市高新区成章路 1501 号丝路创智谷 4 号楼 2 层 204 室(最终以市场监督管理部门核准为准),邮政编码由 710065 变更为 710117,公司注册地变更之后,需要相应修改《公司章程》中相关条款。公司根据法律法规要求变更《公司章程》,符合监管要求、公司利益和长远发展规划,有利于保护投资者的合法权益,不存在损害公司及全体股东,特别是中小股东利益的情形。本次章程修订的决策程序符合相关法律法规的规定。

独立董事签字: 赵嵩正、郭世辉、杨为乔、徐焕章 2024年8月28日